
 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 52 DEL 12-10-2022 

 

,lì 13-10-2022 

 

 

Registro Generale n. 112 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE VI 

 

N. 52 DEL 12-10-2022 

 

 

Ufficio: VIABILITA' STRATEGICA 

 

 

Oggetto: Disciplina provvisoria e sperimentale di viabilità dell'area a parcheggio 

antistante l'ingresso del Palazzetto dello sport su via Mura dei Francesi per 

le giornate di sabato 15 e 22 ottobre 2022 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  dodici del mese di ottobre, il Responsabile del servizio 

ANTONELLI ROBERTO 

 

ORDINA 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso     Che il Palazzetto dello sport nei prossimi mesi ospiterà eventi sportivi agonistici anche a livello   

nazionale con la presenza di atleti, responsabili ed accompagnatori delle varie associazioni 

sportive; 

 

Considerato  Che a seguito degli eventi summenzionati si prevede un incremento di pubblico soprattutto privato 

al seguito delle squadre determinando di conseguenza traffico di autoveicoli i quali senza 

un’adeguata regolamentazione andrebbero a congestionare la viabilità dell’area a parcheggio 

antistante l’ingresso del Palazzetto dello sport su via Mura dei Francesi; 

 

Ravvisata Pertanto la necessità di interdire, ad esclusione di personale e mezzi autorizzati in via sperimentale 

e provvisoria, il transito e la sosta nell’area a parcheggio antistante l’ingresso del Palazzetto dello 

sport su via Mura dei Francesi al fine di disciplinarne la viabilità nelle giornate di sabato 15 e 

sabato 22 ottobre 2022 dalle ore 12.00 alle ore 20.00; 



  

Ordinanza ORDINANZA SETTORE VI n.52 del 12-10-2022 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 2 

 

Ritenuto Opportuno modificare temporaneamente la segnaletica e l’utilizzo per consentire il regolare 

svolgimento degli eventi sportivi; 

 

Vista Il D.Lgs. del 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.;  

Vista Il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 

Visto Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

DALLE ORE 12.00 ALLE ORE 20.00  

DI SABATO 15 OTTOBRE 2022 E SABATO 22 OTTOBRE 2022 

 

PALAZZETTO DELLO SPORT: Area a parcheggio 

antistante ingresso su via Mura dei Francesi  

  

     
 ECCETTO AUTORIZZATI 

   

 

SONO ESCLUSI DAI SUDDETTI DIVIETI I MEZZI DI SOCCORSO E TUTTI I MEZZI DELLE FORZE DELL’ORDINE 

 

A norma dell’Art. 43 comma 5 del Codice della strada, il Personale del Comando di P.L. e le altre Forze dell’Ordine, hanno 

facoltà di intraprendere qualsiasi iniziativa anche se in contrasto con la segnaletica esistente, ovvero con le norme di 

circolazione, al fine di fronteggiare e risolvere situazioni contingenti. 

 

DISPONE 

 
Che personale addetto provveda, in tempo utile, all’installazione della segnaletica verticale mobile necessaria all’osservanza della 

presente ordinanza ed al termine degli eventi alla rimozione della segnaletica mobile con il ripristino di quella preesistente. 

     

LA PRESENTE ORDINANZA E’ INDIRIZZATA PER LE RISPETTIVE COMPETENZE A: 

Albo Pretorio online sede mail Per la pubblicazione 

Comando Polizia Locale Ciampino sede mail Per controllo e verifica 

Segreteria Sindaco sede mail Per conoscenza 

 

Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta 

segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495.I contravventori della 

presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il 

presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive 

modificazioni, o al Presidente della Repubblica, a sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, rispettivamente 

entro 60 gg ed entro 120 gg a decorrere del presente atto.   

Che, secondo quanto stabilito dal Piano triennale per la prevenzione della corruzione 2022– 2024, approvato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta comunale n. 32 del 26.04.2022, il 

Responsabile del Procedimento ed il Dirigente competente non si trovano in situazione di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto. 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ANTONELLI ROBERTO 

 

 

Ubicazione dei divieti e prescrizioni Specifica della segnaletica 



  

Ordinanza ORDINANZA SETTORE VI n.52 del 12-10-2022 Comune di CIAMPINO 
 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 F.to ANTONELLI ROBERTO 

 

 

 


